งบประมาณแผนดิน 110,000 110,000

8 โครงการการประชุมเชงิปฏิบัติการ

เร่ือง “จัดทําแผนพัฒนาคุณภาพ (Improvement

Plan) จากขอเสนอแนะของคณะกรรมการประเมิน

คุณภาพการศึกษาภายใน ปการศึกษา 2560”

ในวันที่ 14 สิงหาคม 2561

งบประมาณแผนดิน 21,000 21,000

งานการจัดการความรู (KM)

9 โครงการวันการจัดการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2561

(QA_KM Day 2018)

ในวันที่ 17 พฤษภาคม 2561

งบประมาณแผนดิน 65,000 65,000

งานพัฒนาบุคลากร

10 โครงการการจัดการความรู : การพัฒนาระบบและ

กลไกในการเพิ่มประสทิธิภาพการปฏิบัติงาน

และการมุงผลสัมฤทธิ์ในการปฏิบัติงาน

ในวันที่ 2 - 6 เมษายน 2561

งบประมาณแผนดิน 57,500 57,060

รายงานประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 สํานักมาตรฐานและประกันคุณภาพ มหาวิทยาลัยราชภฏัมหาสารคาม 57

งานการจัดการความรู (KM)

สํานักมาตรฐานและประกันคุณภาพไดดําเนินงานดานการจัดการความรู ในรอบปงบประมาณ พ.ศ. 2561

ตามภารกิจของหนวยงานโดยไดจัดโครงการ / กิจกรรม ดังตอไปนี้

1. โครงการวันการจัดการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2561 (QA_KM Day 2018) วันท่ี 17 พฤษภาคม 2561

โครงการวันการจัดการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2561 (QA_KM Day 2018)

หลักการและเหตุผล

การพัฒนาเพ่ือเพ่ิมพูนความรูของบุคลากรในยุคปจจุบันและในอนาคตนั้น นับวาจําเปนอยางยิ่งสําหรับ

หนวยงานทุกระดับท่ีจําเปนตองมีบุคลากรท่ีมีวิสัยทัศนกวางไกลมีความรูความสามารถและประสบการณสูงใน

ทุกดาน โดยเฉพาะอยางยิ่งดานการจัดการความรู ไมวาจะเปนองคกรภาครัฐหรือภาคเอกชน ในการบริหารองคกร

จากเหตุผลและประโยชนดังกลาว สํานักมาตรฐานและประกันคุณภาพไดเล็งเห็นความสําคัญของการ

จัดการความรูในองคการและการแลกเปลี่ยนเรียนรูระหวางบุคลากร จึงไดจัดทําโครงการเพ่ือพัฒนามหาวิทยาลัยฯ

สูองคการแหงการเรียนรู และการแลกเปลี่ยนเรียนรูระหวางบุคลากรในมหาวิทยาลัยฯ ภายใตโครงการวันการ

จัดการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2561 (QA_KM Day 2018) ข้ึน

หรือหนวยงานดานการผลิตบัณฑิต ดานการวิจัย ดานการบริการวิชาการแกสงัคม ดานทํานุบํารุงศิลปะและ

วัฒนธรรม และดานการบริหารจัดการ

2. ไดสรางเครือขายในดานการจัดการความรูในมหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม

3. ไดผลงานการปฏิบัติงานท่ีเปนเลิศของบุคคลหรือหนวยงาน

ผลการดําเนินงาน

จากการดําเนินงานตามโครงการ “วันจัดการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2561 (QA_KM Day 2018)”

โดยมีผูเขารวมโครงการ “วันจัดการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2561 (QA_KM Day 2018)” ในครั้งนี้ประเมินความ

พึงพอใจตอผูดําเนินรายการท่ีมีความรอบรูในเนื้อหา มีคาเฉลี่ยประเมินสูงท่ีสุด คาเฉลี่ยเทากับ 4.94 ท้ังในเรื่อง

35 เมษายน 2561 โครงการศึกษาดูงานดานการประกันคุณภาพการศึกษา

36 พฤษภาคม 2561 ประชุมคณะกรรมการประจําสํานักมาตรฐานและประกันคุณภาพ ครั้งท่ี 2/2561

37 พฤษภาคม 2561 ประชุมเตรียมความพรอมรับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ปการศึกษา 2560 ระดับคณะและ

หลักสูตร

38 พฤษภาคม 2561 จัดโครงการวันจัดการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2561 (QA_KM Day 2018)

39 มิถุนายน 2561 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การใชงานระบบฐานขอมูลดานการประกันคุณภาพการศึกษา ระดับอุดมศึกษา

(CHE QA Online System) ประจําปการศึกษา 2560

40 11 - 29 มิถุนายน 2561 ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ปการศึกษา 2560 ระดับหลักสูตร/ศูนย/กอง